
 

 

 

ente 
COMUNE DI SAN 
NAZZARO SESIA  
Provincia di NOVARA 

sigla 
 

D.D. 

numero 
 

08 

data 
 

27/03/2014 

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE ARCH. ADRIANO 
FONTANETO – CIG: Z580E85467  
 

 
 

 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  

 
 
 
 

INCARICO PROFESSIONALE ARCH. ADRIANO FONTANETO  
CIG: Z580E85467 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 05 del 12/02/2014 avente per oggetto 
“riqualificazione di immobile comunale a valere sui fondi regionali di cui alla legge regionale n. 
4/2000 – direttive per la progettazione” con la quale si dava mandato al Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico di provvedere all’affidamento di incarico professionale per la progettazione di un intervento 
di riqualificazione della porzione di immobile di proprietà comunale retrostante il palazzo 
municipale; 
 
Considerato  che, stante la ristrettezza dei tempi previsti dal bendo regionale per l’accesso ai 
contributi di cui alla legge regionale 04/2000, non consente una procedura di acquisizione di una 
pluralità di dossier di candidature; 
 
Contattato  l’arch. Adriano Fontaneto, con studio professionale in via A. Costa 10 a Novara che si 
è dichiarato disponibile ad accettare l’incarico ed a produrre in tempi celeri la documentazione 
progettuale prevista nel bando regionale ex LR 04/2000; 
 
Vista  la proposta di preventivo dell’arch. Adriano Fontaneto, agli atti con prot. 399 del 18/03/2014 
che comporta un compenso forfettario per la progettazione preliminare e definitiva di € 3.000,00, 
oltre a contributo CNPAIA ed IVA, per complessivi € 3.806,40; 
 
Ritenuta congrua l’offerta, tenuto conto delle tariffe professionali vigenti; 
 
Ritenuto  di dover provvedere al relativo impegno di spesa; 
 
Visto  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Contabile all’adozione del presente 
provvedimento, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000; 
 
Sentito  il parere del Segretario Comunale all’adozione del provvedimento sotto il profilo di 
legittimità, ai sensi del vigente Statuto Comunale ed in ossequio all’art. 97, comma 4°, lett. D) del 
D.Lvo 267/2000 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare l’incarico professionale per la predisposizione degli atti tecnici di progettazione 

preliminare e definitiva per la riqualificazione di immobile comunale a valere sui fondi 
regionali di cui alla legge regionale n. 4/2000 all’arch. Adriano Fontaneto, domiciliato in via A. 
Costa 10 a Novara, secondo il preventivo di parcella agli atti con prot. 399 del 18/03/2014; 

 
 
2. Di imputare  le spese connesse alla prestazione professionale di cui al precedente punto 1, 

quantificate in € 3.806,40, all’intervento 2.05.02.01 del Bilancio di Previsione. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
(arch. valerio allegra) 

 
 



 

 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ATTESTAZIONE DELLA 
COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 27, comma 9 del 
D.Lgs. n. 77/95 e dell’art. 55, comma 5° della Legg e 142/90, come modificato dall’art. 6, 
comma 11° della legge 127/97 ed ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 267/2000, attesta la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione e la rende 
esecutiva. 
 
San Nazzaro Sesia, ……………….. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Laura Sassetti 

 
 
 


